
 

Veřejný závazek 
Strana 1 z 4 
Vydání: 1.0 

 
Účinnost od: 1. 1. 2021 OSP-S-01 

 

Oblastní charita Pardubice, V Ráji 732, 530 02 Pardubice 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Veřejný závazek 

 

  
 

 
Stručný obsah 

Základní prohlášení pobytové formy Charitních odlehčovacích služeb Červánky v lokalitě 
Pardubice zřizovaných Oblastní charitou Pardubice. 

 
 

 
 

 
 
 

 

 Jméno Funkce Datum Podpis 

Schválila: Mgr. Marie Hubálková ředitelka 15. 12. 2020  

 

 



 

Veřejný závazek 
Strana 2 z 4 
Vydání: 1.0 

 
Účinnost od: 1. 1. 2021 OSP-S-01 

 

Oblastní charita Pardubice, V Ráji 732, 530 02 Pardubice 
 

 

 

Obsah 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ ............................................................................. 3 

2. POSLÁNÍ ................................................................................................... 3 

3. OKRUH OSOB, KTERÝM JE SOCIÁLNÍ SLUŽBA URČENA .................. 3 

4. ZÁKLADNÍ ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY ..................... 3 

5. CÍLE POSKYTOVANÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY ............................................. 4 

6. PŘÍLOHY ................................................................................................... 4 

6.1 PŘÍLOHA Č. 1 – DLOUHODOBÉ A KRÁTKODOBÉ CÍLE  .......................................... 4 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 



 

Veřejný závazek 
Strana 3 z 4 
Vydání: 1.0 

 
Účinnost od: 1. 1. 2021 OSP-S-01 

 

Oblastní charita Pardubice, V Ráji 732, 530 02 Pardubice 
 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 Pobytová forma Charitních odlehčovacích služeb Červánky v lokalitě Pardubice (dále 
jen Červánky) je registrovanou sociální službou, zřízenou Oblastní charitou Pardubice (dále 
jen OCHPCE) za účelem poskytování sociálních služeb „Odlehčovací služby“ podle § 44 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. POSLÁNÍ 

Posláním Charitních odlehčovacích služeb Červánky - Pardubice je ulevit pečujícím 
osobám, i v případech vážných nepředpokládaných situací a poskytnout během krátkodobého 
pobytu individuální péči, ubytování a stravu seniorům a dalším osobám, které jsou z důvodu 
zdravotního postižení nebo chronického onemocnění odkázáni na pomoc a podporu jiných 
osob, avšak běžně žijí v domácím prostředí. Při poskytování sociální služby se postupuje 
takovým způsobem, aby se život klientů co nejvíce blížil běžnému způsobu života, na který 
jsou zvyklí z domácího prostředí.  
 

3. OKRUH OSOB, KTERÝM JE SOCIÁLNÍ SLUŽBA URČENA 

Sociální služba Červánky je poskytována osobám: 

 starším 18 let,  

 které mají sníženou soběstačnost z důvodu tělesného postižení nebo 
chronického onemocnění,  

 které běžně žijí v domácím prostředí a pečují o ně jejich blízcí, 

 žijícím v Pardubickém kraji. 
 

4. ZÁKLADNÍ ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

Všichni pracovníci při výkonu svého povolání uznávají principy vycházející z křesťanské 
tradice a základní zásady poskytování sociální služby, obsažené v obecně platných 
základních normách respektující lidská práva.  

 

 Dodržování lidských práv a základních svobod – služba je klientům poskytována 
s vědomím, že ani člověk omezený ve svéprávnosti není zbavený svých práv, 
 

 Individuální přístup – pracovníci respektují individuální přání a potřeby klienta  
 

 Lidská důstojnost – pracovníci respektují důstojnost každého člověka 
 

 Podpora a rozvoj soběstačnosti klienta – služba podporuje klienta v rozvoji jeho 
schopností nebo jejich udržení 

 

 Kvalita poskytovaných služeb – při poskytování sociální služby je postupováno 
v rámci standardů kvality sociálních služeb 

 

 Zachování důvěrnosti informací a ochrana osobních údajů klienta – pracovníci při 
poskytování služby dodržují mlčenlivost ve všech oblastech spolupráce 



 

Veřejný závazek 
Strana 4 z 4 
Vydání: 1.0 

 
Účinnost od: 1. 1. 2021 OSP-S-01 

 

Oblastní charita Pardubice, V Ráji 732, 530 02 Pardubice 
 

 

5. CÍLE POSKYTOVANÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

Cílem pobytové sociální služby Červánky v Pardubicích je:   
 

 odlehčením pečující osobě podpořit přání klienta zůstat co nejdéle v domácím 
prostředí, 

 poskytnout klientovi celodenní, odbornou individuální péči v době, kdy jemu 
blízká osoba nemůže tuto péči zajistit, 

 umožnit klientovi, aby z důvodu dočasné nepřítomnosti pečující osoby nebylo 
omezeno běžné naplňování jeho fyzických, psychických a popřípadě duchovních 
potřeb, 

 umožnit pečující osobě, nečerpat síly, udržet kontakt se svým sociálním 
prostředím a vyřídit si potřebné záležitosti. 
 

K naplnění výše vymezeného cíle stanovují Červánky cíle konkrétní – dlouhodobé a 
krátkodobé, které jsou ve stanovených časových etapách měněny.  

 
Konkrétní cíle na dané období, včetně termínů plnění a zodpovědných osob, tvoří přílohu 

tohoto interního předpisu.  
 
 

6. PŘÍLOHY 

6.1 PŘÍLOHA Č. 1 – DLOUHODOBÉ A KRÁTKODOBÉ CÍLE  

 
 
 


